
 

Draudzes locekļa DERĪBA Nr. _____ 

Ventspilī 202___,gada ___.______________ 

Evaņģēlisko kristiešu baznīcas “Jaunā paaudze” Ventspils draudze , reģistrācijas numurs: 40801051414, juridiskā adrese: Tārgales iela 
34-4., Ventspils, LV 3602, tās mācītājas Ineses Rubines personā, kura rīkojas saskaņā ar Statūtiem, no vienas puses, 
 
______________________________________________________, p.k. ____________________________,  no otras puses, 
 
 turpmāk abi kopā – Puses, pamatojoties uz draudzes statūtiem un 202__. gada ____. __________________ iesniegumu par iestāšanos 
Evaņģēlisko kristiešu baznīcas „Jaunā paaudze” Ventspils draudzē un un kļūstot par tās pilntiesīgu locekli no 202___. gada 
___._______________, pamatojoties uz valdes sēdes lēmumu Nr. 202__-____ no 202__.gada ___.______________ , noslēdz sekojošu 
derību: 
 

1. Pamatinformācija par EKB „Jaunā paaudze” Ventspils Draudzi ( pamatojoties uz Statūtiem):  
Draudzes augstākais varas orgāns ir Kopsapulce, tā dibina draudzi, ievēl padomi, ievēl revīzijas komisisju, ievēl likvidācijas komisiju. 
 
Padome nosaka draudzes galvenos garīgos  uzdevumus un attīstības virzienus, tā sastāv no garīgā personāla un ievēlētiem draudzes 
locekļi, padomi sasauc un vada mācītajs. Padome sasauc Kopsapulci, izslēdz no draudzes un lemj par draudzes darbību, veido un 
likvidē struktūrvienības un ieceļ to vadību, paziņo padomes lēmumus draudzei 
Mācītājs ir draudzes garīgais vadītājs, ko ievēl padome un apstiprina Baznīcas valde, un kas pārstāv draudzi. 
Mācītāja tiesības: 
- pasniedz Bībeles macību,  
- sasauc padomi,  
- tiesības pārstāvēt draudzi un Padomi dažādos līmeņos; 
-  parakstīt dokumentus, t.sk. finansu un bankas 
Mācītāja pienākumi: 
- sludināt dievkalpojumos; 
- piedalīties Baznīcas mācītāju sapulcēs, 
- sagatavot un pasniegt Bībeles mācību dažādos līmeņos, 
- regulāri garīgi pieaugt – mācīties pie garīgajiem skolotājiem caur audio,  video, grāmatām,  
- regulāri lūgt un gavēt par draudzi; 
- piedalīties Baznīcas dažāda līmeņa konferencēs,  
- organizēt viesmācītāju uzaicināšanu; 
- organizēt kalpotāju apmācību un izaugsmi; 
- sniegt garīgo aprūpi draudzes locekļiem: individuālas aizlūgšanas, kā arī konsultācijas garīgos jautājumos,  organizēt svētīšanu 
bērniem un laulībai, izvadīt mirušo;   
- uzklausīt draudzes locekļu problēmas un iespēju robežās kopā ar Padomi sniegt palīdzību sadzīves problēmgadījumu risināsanai; 
 
Draudzes galvenie uzdevumi: 
-Evaņģēlija izplatīšana, misionāra un evaņģēliska darbība 
-palīdzības sniegšana ārzemju misijām un kristiešu garīgajiem centriem darboties Latvijas  
-jauniesu garīgās izglītības veicinašana, bērnu audzināšana Evaņģēlija garā 
-Bībeles un garīgās literatūras izplatīšana 
 
Draudzes darbības realizācija: 
-organizē un notur dievkalpojumus 
-organizē svētdienas skolas 
-organizē Bībeles seminarus 
-darbība slimnīcās, pansionatos, soda izciesanas vietās, armijā 
-izveido savus neatkarīgos iespiedizdevumus un veido izdevniecības darbību 
-īsteno garīgo un ekonomisko sadarbību starp draudzēm garīgajiem centriem un misijām 
-īsteno saimniecisko darbību 
-veido garīga satura bibliotekas, fono un vidiotēkas videosalonus un videonomu 
-rīko evaņģelizacijas sapulces, festivālus, labdarības koncertus, svetkus, konferences  = jaunu mājas grupu un jaunu draudžu 
veidošana 
 
Draudzes locekļa kandidāta atbilstības kritēriji:  
Pilngadīga persona; 

1. No “augšienes piedzimusi” persona 
2. Bibliski kristīts (pilnīgu pagremdēšanu); 
3. Vismaz 6 mēnešus apmeklē draudzi 
4. Ir apmeklējis draudzes locekļa semināru 
5. Apņemas izpildīt draudzes locekļa pienākumus un svinīgi doto solījumu. 
6. Ir iepazinies un atzīst draudzes statūtus, nolikumus un šo derību.  

 
 



 

Draudzes locekļa pienākumi: 
1. Piedalīties Draudzes kopsapulcē. 
2. Dzīvot godīgu un priekšzīmīgu dzīvi, vadoties no Kristus priekšzīmes, Bībeles norādījumiem un EKB „Jaunā paaudze” 

ticības mācības. 
3. Apmeklēt Draudzes dievkalpojumus ne retāk kā 2 reizes mēnesī, piedalīties draudzes darba aktivitātēs 
4. Piedalīties Svētajā vakarēdienā un pieņemt Svētā Gara kristības, 
5. Ievērot Draudzes Statūtus un kārtību, izpildīt Draudzes noteikumus un priekšrakstus, 
6. Tiekties pēc gara dāvanu pielietošanas un kalpošanas amata, bez svarīga iemesla neatteikties no kalpošanas amata, kurā 

ievēlēti, un amatu godprātīgi izpildīt, 
7. Cienīt mācītāju un Draudzes kalpotājus, neaprunāt citus  Draudzes locekļus un necienīgi nerunāt par Draudzi, pakļauties 

Draudzes kalpotājiem (1. Pēt. 5:5; Ebr. 13:17); 
8. Piedalīties evaņģēlija pasludināšanā un rast iespēju atvērt savu namu mājas grupas darbam, 
9. Pienest Kungam piederošo 10-to tiesu un savus brīvprātīgos ziedojumus, lai atvērtu debesu logus svētībai (Mal.3:10); 
10. Vecāku sevišķs uzdevums ir kristīgi audzināt savus bērnus, lai tie cienītu un godātu Kristu, Draudzi un savus vecākus. 

 
Draudzes locekļu tiesības: 

1. Saņemt garīgo aprūpi: saņemt draudzes macītaja un kalpotāju aizlūgšanas; 
2. Iesniegt motivētus priekšlikumus un prasīt to izskatīšanu Padomē un pilnsapulcē; 
3. Izvirzīt draudzes padomes, valdes un revīzijas komisijas locekļu kandidatūras t.sk. savu kandidatūru; 
4. Tikt ievēlētam par draudzes padomes, valdes vai revīzijas komisijas locekli (no 18 gadu vecuma); 
5. Saņemt materiālo palīdzību no Draudzes uz Nolikuma un Padomes lēmuma pamata; 
6. Iegūt draudzē garīgo izglītību un kļūt par kalpotāju; 
7. Izrādīt dazāda veida iniciatīvu Evaņģēlija sludinašanā, piedāvāt tās realizēt saskaņojot ar draudzes Padomi. 
8. Saņemt: 

o konsultācijas garīgos jautājumos; 
o draudzes svētību bērniem un laulībai; 
o griezties ar lūgumu mācītājam vai citam draudzes kalpotājam izvadīt mirušo ģimenes locekli; 
o palīdzību sadzīves problēmgadījumu risināsanai. 

Izstāšanās noteikumi 
1. Jebkurā laikā pēc brīvas gribas izstāties no Draudzes uzrakstot iesniegumu draudzes Padomei. 
2. Pēc Padomes ierosinājuma ar  Kopsapulces lēmumu  (vismaz ¾ Draudzes locekļu kvorums) persona tiek izslēgta no Draudzes, 

ja Draudzes loceklis neievēros šajā derībā noteiktos draudzes locekļa pienākumus, tai skaitā:  
2.1. ar savu uzvedību un darbību, diskreditē draudzes idejas, uzdevumus un mērķus; 
2.2. dzīvo netikumiski (atbilstoši derības ienākumu 2.punktam); 
2.3. vairāk kā 12 mēnešus nav apmeklējis Draudzi,izvairās no kontaktēšanās un nav sastopams dzīvesvietā; 
2.4. 6 mēnešus nepienes desmito tiesu. 

 
Balsotties uz augstāk minēto, SVINĪGI SOLOS CILVĒKU UN DIEVA PRIEKŠĀ: 
1. Es aizsargāšu manas draudzes vienotību Rom.14:19; 1Pēt.1:22; Ef.4:29; Ebr.13:17   

o attiekšos pret citiem draudzes locekļiem ar draudzību un mīlestību; 
o neaprunāšu draudzes locekļus un noraidīšu aprunāšanu; 
o paklausīšu garīgajiem skolotājiem un sekošu draudzes vadības norādījumiem.  

 2. Kā draudzes loceklis ar atbildību: 1Tes.1:1-2; Lūk.14:23; Rom.15:7    
o lūgšu par mācītāju un draudzes izaugsmi; 
o aicināšu neticīgos draugus un kaimiņus; 
o mīļi sveicināšu ciemiņus un atnācējus. 

3. Gatavošu sevi kalpošanai manā draudzē: 1Pēt.4:10; Ef.4:11-12; Fil.2:4-7    
o attīstot sevī pazemīgu un uzticīgu kalpotāja sirdi, 
o atklājot dāvanas un talantus, 
o saņemot sagatavošanu kalpošanai no maniem mācītājiem. 

4. Es atbalstīšu liecību par manu draudzi: Ēbr.10:25; Fil.1:27; 1Kor.16:2; 3Moz.27:30 
o apmeklējot to ticībā, 
o dzīvojot dievbijīgu dzīvi, 
o regulāri piedaloties materiālajā kalpošanā. 

 
APLIECINU AR SAVU PARAKSTU,  
KA GODPRĀTĪGI UN AR ATBILDĪBU DRAUDZE 
SLĒDZ DERĪBU AR CILVĒKU UN DIEVA PRIEKŠĀ 
UN APŅEMAS PILDĪT ŠEIT RAKSTĪTO  
 
EKB “Jaunā paaudze” Ventspils draudzes vardā 

 APLIECINU AR SAVU PARAKSTU,  
KA NO BRĪVAS GRIBAS UN AR TICĪBU JĒZUM, 
SLĒDZU DERĪBU CILVĒKU UN DIEVA PRIEKŠĀ UN 
APŅEMOS PILDĪT ŠEIT RAKSTĪTO  
 
______________________________________ 
 

Mācītāja                                                              I.Rubine   
(amats, paraksts un tā atšifrējums)  (paraksts un tā atšifrējums) 

 


